
 

 
 
 
 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   142 
 

Río Cuarto, 21 de abril de 2025 
 

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 147735 y las notas presentadas 
por estudiantes de la carrera Licenciatura en Enfermería, referidas a la inscripción en 
materias de diferentes carreras como asignaturas electivas; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en Enfermería, 

Plan 2017. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/os estudiantes solicitan inscribirse en las materias mencionadas en la 

condición de asignatura electiva. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que los 

estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta Electoral Nº 

004/24, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignatura electiva, según anexo de 
la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 142/2025 
 

I.C. 
 



 

 
 
 
 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   142 
  

 
ANEXO 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 142/25) 
CARRERA: Licenciatura en Enfermería (29) 

Estudiantes Asignaturas Carreras 
SOSA, Melina Teresa 
D.N.I. 44.795.988 
VANDENVOSCHE, Valentina 
D.N.I. N° 44.551.842 
DIAZ, Angélica Soledad 
D.N.I. N° 34.401.965 
SUSINO RAMIREZ, Agustina Inés 
D.N.I. N° 44.076.409 

Estrategias para el Trabajo 
Intelectual (6552) 

120 hs 
Profesorado en 

Educación 
Especial (43) 

Plan 1998 OLMEDO, Nayla Noemí 
D.N.I. 44.775.079 

Psicología Social 
(6568) 
60 hs. 

AYUSO, Carlos Leonel 
D.N.I. 39.970.262 

Seminario: Trastornos 
Motores (6606) 

30 hs. 
 
VELEZ PALACIOS, Karen Aylén 
D.N.I. N° 44.295.081 
LÓPEZ, Paula Anahí 
D.N.I. N° 42.337.645 
LEGUIZA, Jennifer Georgina 
D.N.I. N° 43.828.618 
DURÁN, Natacha Aimé 
D.N.I. N° 45.090.696 
ZAMUDIO VILLARROEL, Mónica 
Anahí 
D.N.I. N° 43.731.098 
QUISPE ACERO, Paola Cristina 
D.N.I. N° 94.226.590 
PALLERO, Diego 
D.N.I. N° 35.544.800 
ANDRADA, Dafne Yael 
D.N.I. N° 43.607.061 
MENOCHIO BENITEZ, Ariadna Aylén 
D.N.I. N° 43.808.375 
ALCARÁZ, Cintia Elizabeth 
D.N.I. N° 31.451.307 
PERUGGINI, Carina Evelin 
D.N.I. Nº 35.543.873 

Lengua Extranjera: 
(Italiano) (6893) 

120 hs. 

Tecnicatura 
en Lenguas 

(Inglés y 
Francés) 

(47) 
Plan 2001 



 

 
 
 
 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   142 
  

 
MARQUÉZ, Ernestina Angelina 
D.N.I. Nº 29.933.759 
OLMEDO, Sofía 
D.N.I. Nº 42.892.817 
BRAMARDO, María del Carmen 
D.N.I. Nº 34.728.620 
LEGUIZAMON, Maricel Elizabeth 
D.N.I. N° 36.476.259 
JUÁREZ, Mónica Leonela 
D.N.I. N° 34.371.661 
ACOSTA, Deolinda María Alejandra 
D.N.I. N° 25.698.439 

Italiano Nivel I 
(5052) 
128 hs. 

Licenciatura 
en Lengua y 
Literatura 

(26) 
Plan 2013 

MOREIRA, Danisa Nerea 
D.N.I. N° 45.563.270 
ROPERO DIAZ, Macarena Marcela 
D.N.I. Nº 42.064.021 
ORMEÑO ERICHSEN, Emiliana 
D.N.I. Nº 44.955.354 

Inglés Nivel I (2052) 

Facultad de 
Ciencias 

Exactas, Físico 
y Naturales 

FORTEZ, Emanuel José  
D.N.I. N° 39.235.568 
ALPUY CERVIO, Maite Michelle 
D.N.I. N° 45.094.559 
ARCE VUSUROVICH, Santiago Abel 
D.N.I. N° 42.638.051 
ALTAMIRANO, Aldana Carolina 
D.N.I. 42.638.285 

Plástica (6841) 
60 hs. 

Licenciatura 
en Educación 
Inicial (46) 
Plan 2001 

JUÁREZ, Mónica Leonela 
D.N.I. N° 34.371.661 
MARTINEZ, Silvina Belén 
D.N.I. N° 36.666.721 
ALZOGARAY BESTANI, Facundo Iván 
D.N.I. 41.276.589 

Psicomotricidad I (6832) 
60hs. 

CABALLERO, Nina Leticia 
D.N.I. N° 31.183.473 
ABRIGO, Ayelén Silvana 
D.N.I. N° 39.542.033 
ÁVILA, Jessica Valeria 
D.N.I. N° 40.202.391 
FERNÁNDEZ, Sabrina Rosario 
D.N.I. 42.859.984 
ALTAMIRANO, Aldana Carolina 
D.N.I. 42.638.285 

Música (6840) 
60 hs. 



 

 
 
 
 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   142 
  

 
 

SOLA, Milagros Ayelén 
D.N.I. N° 45.090.535 

Pedagogía Especial 
(6651) 
60 hs. 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 
Plan 2008 

SALVAY DILENA, Antonella 
D.N.I. Nº 39.546.121 

Fisiología 
(6654) 
120 hs. 

CABALLERO, Nina Leticia 
D.N.I. N° 31.183.473 
ABRIGO, Ayelén Silvana 
D.N.I. N° 39.542.033 

Pedagogía (6641) 
60 hs. 

ARDILE, Macarena Guadalupe 
D.N.I. N° 39.326.162 
ASTRADA, Bianca Milena 
D.N.I. N° 45.247.361 
RIESCO, Sandra Liliana 
D.N.I. N° 32.680.664 
GUZZETTA, María Victoria 
D.N.I. Nº 45.938.743  
FASSI FERNÁNDEZ, María 
Agostina 
D.N.I. Nº 46.036.897 
ORLANDO, Victoria Pilar 
D.N.I. 45.838.806 
PAEZ, Carolina Micaela 
D.N.I. 39.823.160 
ONTIVERO CAMINOS, Lutmila 
Rosario 
D.N.I. 44.527.265 
MORENO, Fátima Magalí 
D.N.I. 45.802.093 
VILCHEZ, Ana Lucía 
D.N.I. 45.246.106 
MIRANDA VILLALOBOS, Brenda 
Daniela 
D.N.I. 41.112.194 
PERALTA, Lorenzo Agustín 
D.N.I. 44.551.366 
FERNÁNDEZ, José David 
D.N.I. 43.810.580 

Anatomía (6642) 
90 hs. 



 

 
 
 
 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   142 
  

 
 

ARCE VUSUROVICH, Santiago A. 
D.N.I. N° 42.638.051 
ANDRADA, Dafne Yael 
D.N.I. N° 43.607.061 
ALCARAZ, Cintia Elizabeth 
D.N.I. N° 31.451.307 
PASTMO, Daniela Alejandra 
D.N.I. N° 39.422.214 
ESCUDERO, Berence Luján 
D.N.I. N° 45.593.607 
BOLOGNANI, Mayra Anahí 
D.N.I. N° 45.592.936 
SÁNCHEZ, Tamara Janet 
D.N.I. Nº 37.629.460 
CHAZARRETTA, Camila 
D.N.I. 39.098.360 
QUIROGA, Alina Maricel 
D.N.I. 40.474.109 
GNARINI, Juliana Aimé 
D.N.I. 44.968.955 

Trabajo Social y Salud 
(6949) 
60 hs. Licenciatura en 

Trabajo Social 
(55) 

Plan 2013 

ANDRADA, Ángel Daniel 
D.N.I. N° 34.672.137 

Fundamentos e 
Historia del Trabajo 

Social (6920) 
60 hs. 

 
--------------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 22 de abril de 2025 a las 17:41:10

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-142_25 Materia Electiva
inscripcion Lic Enfermeria [554a63].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

IVONE INES JAKOB
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-04-22T17:48:35-0300
	JAKOB Ivone Ines


		2025-04-23T14:46:20-0300




